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NR. VENDIMIT 1330
VENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES”

GJYQTAR “ARBEN vmcﬁi

Acictnar n tpi ealrratarae Rlaria 7pnp¥q1 ne F‘hgqgn snt
me date 16/09/2004 mori ne shqyrtnm ne seancen gjyqsore pubhke ceshtjen
civile me:
KERKUES: Drita Jazxhi e bija e Vahitit e dtl. 1948
lindur ne Tirana & hannec ne Flthagan,
G B JE K TI: Kerkohet leshimi I deshmise se trashegimise
te ndjerin Gezim Jazxhi.

BAZA LIGJORE: Neni 388 K.Pr.C dhe neni 348 K.C.
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G}ykata pa51 shqyrtm c;esht_;en,

VEREN:

Kerkuecia Tiita Tazvhi me kerkecen e aaj ka kerkuar leshimin e
deshmise se irashegimise per te ndjerin Gezim Jazxhi, bashkeshorti I saj.

Nea prova at ¢ administiuara rezulton s¢ Gezim Yazvhi ka vdckur
me 30/8/2004.

Neo raferim te certifilatac ce nerheries familiare dhe nenit 361 te

Kodit Civil I ndjeri Gezim Jazxhi ka lene si trashegimtare ligjore te rradhes
fe pare fe f!} bachkeshorten Dirita Tazxhi dhe ﬁimnpf Klevee dhe Flda Tazvhi

te cilet trashegojne secili nga 1/3 pjese te pasurise se ti) ne aktiv ¢ pasiv.
Rezulton se T ndieri nuk ka lene testament per sistermimin e

pasurise se tyre pas vdekjes.
Ne cnvk]m nul reznlinn na frachasimfarst ~ e ndiarit e kana

i

hequr dore nga trashegimia apo te jene bere te padenje per te trasneguar
Sa me siper gjykata ¢mon se kerkesa eshte e bazuar ne prova
dhe ne ligj dhe duhet pranuar.



PER KETO ARSVE
Gjykata ne bagze te nenit 126 te K.Pr.C

VENDOS A
Leshimin e deshmise se trashegimise te trashegimlenesit Gezim
Tazxhi, duke nermlrhmr Qi trqqhemm’mnﬂ ligiore te rradhes se pare te ‘rn 1-
Drita Jazxhi, 2 — Kleves Jazxhi 3 — Elda Jathz cilet trashego_]ne secili nga
1/3 mf-<:f- te nﬂqnﬂ_qe se hI ne aktiv e ne naqw

Shpenzunet gjyqsore sic jane bere.
Kunder vendimit lejohet ankim ne Giykaten e Apelit Durreg

brenda 15 diteve duke filluar nga e nesermja e shpalljes. .-

U shpall ne Elbasan me 16/9/2004

SFKRETARE

/Blerta Zenelaj /
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Shpenzimet gjygsore “109 Jeke‘“ 2

Vendimi mori forme te prere ne daten __//[/2/ 2004




